Leo I., Epistola 167 inqu. 4. Cap. 4. Quidam ... ut dicerent coniugium — retinentem (483 A) : Corpus Iuris Civilis, Institutiones I 9. Cap. 5. Dicit auctoritas : aliter — vota succurrerint legitima (486 D/487 A) : Pseudo-Evaristus, Ep. I ad universos Africae regionis episcopos n. 2 (P. HINSCHIUS, Decretales Pseudo-Isidorianae, Leipzig 1863, 87 f.). B. Ambrosius testatur dicens : Non — facit (487 B) : Ambrosius, De institutione virginis c. 6 n. 41. Item : Coniugium — frustrantur (487 B) : Nicolaus I., Responsa ad consulta Bulgarorum c. 3. Isidorus etiam dicit, quod coniuges — concubitus (487 B) : Isidorus, Etym. IX 7, 9. Augustinus dicit, quod a prima — cogniturus (487 D) : Aug., De nuptiis et concup. I 11, 12. Et Ambrosius similiter : Desponsata — assumitur (487 D/488 A) : Ambrosius, De institutione virg. c. 6 n. 41. Cap. 6. Potest ... quod supradictum est, furtivos — succurrerint (489 B) : Pseudo-Evaristus (cfr. cap. 5). Cap. 7. Bonum . . . ut dicit b. Augustinus — coniugalis (494 B/C) : Aug., Ep. 187 c. 9 n. 31. Item Augustinus ad Valerium : Non — separentur (494 D) : Aug., De nuptiis et concup. I 10, 11. Cap. 8. Unde Augustinus : Usque — nupserit (495 B) : Aug., De bono coniug. c. 7 n. 6. Dicit enim b. Augustinus, quod sacramentum — eius (496 A) : cfr. ib. c. 24 n. 32, c. 7 n. 7. Cap. 9. B. Augustinus ... dicit : Concubitus — deprecatrices (496 C/D) : ib. c. 10 n. 11. Decus — conceditur (496 D) : ib. c. 11 n. 12. Sanctitati — mulierem (496 D) : ib. c. 11 n. 13. Cap. 10. B. Augustinus sic ait : Antiquis — desiderii (496 D/497 A) : ib. c. 13 n. 15. Idem in libro de virginibus : Antiquis — prohibitum (497 A) : ib. c. 25 n. 33. Verumtamen, sicut idem alibi testatur, — exemplum (497 A/B) : Aug., De nuptiis et concup. I 9, 10. Item idem : Sicut — habebat (497 B) : Aug., De bono coniug. c. 21 n. 26. Melior — oportuit (497 B/C) : ib. c. 22 n. 27. Idem : Iustus — concubitus (497 C) : ib. c. 15 n. 17, c. 16 n. 18. Cap. 11. Dicit enim b. Augustinus in libro de bono coniugali : Usque — nupserit (497 D) : ib. c. 7 n. 6 (cfr. cap. 8). Et idem : Quia — separati (497 D) : ib. c. 7 n. 7. Legimus, quod b. Gregorius ... concessit etc. (499 A) : Gregorius I., Epistolae XI 64 interrog. 6. Cap. 12. B. Augustinus in libro de professione sanctae viduitatis sic ait : In — fecerunt (499 D/500 A) : Aug., De bono viduitatis c. 9 n. 12. Et post pauca : Proinde — nubit (500 A/B) : ib. c. 10 n. 13. Et post pauca : Fit — peiores (500 B/C) : ib. c. 10 n. 13, c. 11 n. 14. Innocentius enim papa ... sic dicit : Quae — iunxerat (503 C/D) : Innocentius I., Ep. 2 c. 13 n. 15. Cap. 13. Sed auctoritas, inquit, dicit huiusmodi coniugia vera non esse (505 C) : Anselm von Laon ; vgl. die von F. BLIEMETZRIEDER (Zu den Schriften Ivo von Chartres [Wiener Sitzungsberichte 182. Band 6. Abhandlung], Wien 1917, 67 f.) aus dem Liber Pancrisis veröffentlichte Ivo-Sentenz : Nota, quod aliqui dicunt non esse coniugium gentilium vel iudeorum, ut magister anselmus. Dicit enim non esse coniugium, ubi non est fides de Christo. — De ipso sacramento corporis Christi dicit auctoritas, quod non est verum corpus Christi, quod conficit schismaticus (505 C/D) : Pelagius I., Ep. ad Viatorem et Pancratium (PL 69, 412 D). Et iterum alia auctoritas dicit, quod errant, qui corpus Christi verba sacerdotis facere putant et non vitam (505 D) : Hieronymus, Comm. in Sophoniam c. 3 (PL 25, 1375 A). Dicit b. Augusti-